

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 80/2016

Data do Processo: 19/05/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos e Materiais destinados para a Secretaria Municipal da Educação e Secretaria Municipal da Agricultura de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 68/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 3 de Junho de 2016, às 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 80/2016, Licitação nº 62/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A empresa TELETRONICA PINHAL LTDA EPP vencedora dos itens 18,19 afirmou no presente certame que vai fornecer os devidos equipamentos que são: Roçadeira lateral á gasolina equipada com motor 2 tempos de 33 cilindradas, Sopro aspirador a gasolina com motor 2 tempos, 26 cilindradas ou superior com sistema de partida auto retrátil manual da MARCA STIHL da qual restou vencedora destes itens. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 6487 - Teletronica Pinhal Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Microondas 30 lt - 220v	UN	2,00	LG	0,0000	470,00	940,00
18	Roçadeira lateral á gasolina equipada com motor 2 tempos de 33 cilindradas. Acompanha colete ergonômico, óculos de proteção, garrafa dosadora misturadora de combustível, disco de corte de 3 pontas, disco 8 dentes, disco de 36 dentes de videa, faca de 2 pontas e carretel de nylon. Motor tipo monocilíndrico 2 tempos refrigeado a ar, sistema de partida auto retrátil manual	UN	1,00	TECNA	0,0000	1.590,00	1.590,00
19	Sopro aspirador a gasolina com motor 2 tempos, 26 cilindradas ou superior com sistema de partida auto retrátil manual, acompanha cinto de operação, garrafa dosadora misturadora de combustível, bolsa coletora pra folhas com capacidade de 40 litros, vazão de ar em capacidade máxima não inferior a 600m³ / hora.	UN	1,00	TECNA	0,0000	1.100,00	1.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.630,00

**Participante: 8279 - LOJA SCHOENBERGER LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Liquidificador 600w com 5 velocidades , com filtro. Jarra triangular. 220v	UN	4,00	ELETROLUX	0,0000	138,00	552,00
14	Geladeira duplex 462lt (Refrigerador: 353 litros; freezer de no mínimo 115 litros) eficiência A - 220v	UN	2,00	ELETROLUX	0,0000	2.045,00	4.090,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							4.642,00

**Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Ar Condicionado Split 12.000 Btus Quente/Frio 220 Volts	UN	1,00	YORK	0,0000	1.340,00	1.340,00
12	Espremedor de frutas industrial 200w - 220v	UN	1,00	CEMAF	0,0000	174,00	174,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.514,00

**Participante: 9173 - PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Carregador de not modelo ltautec 750558	UN	1,00	POSITIVO	0,0000	55,00	55,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2016 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 80/2016

**Data do Processo:** 19/05/2016

Folha: 2/3

**Participante: 9173 - PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Impressora multifuncional, Especificações: Cor: Preto; Tipo de Multifuncional: Jato de tinta; Capacidade da memória: 16MB; PictBridge; Gramatura: 16 lb; Idioma: português;. Dimensões aproximadas (L x A x P): 42,7 x 24,9 x 40,6 cm. Funções: Copiadora; Scanner; impressora. Conectividade: USB,Wi-fi. Imprime fotos; Capacidade de entrada e saída de papel: entrada de papel: 60 folhas / saída de papel: 25 folhas;- Sensor automático de papel.	UN	1,00	HP	0,0000	333,00	333,00

**Total do Participante ----->** 388,00

**Participante: 9460 - MB CATARINENSE LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Nootebok; CORE I3 5015U 4GB 1TB WIN10 14 LED USB 3.0 VGA HDMI, Intel @ Core™ i3 - 5015U 2.10 GHz -3 MB Cache, Windows® 10 64-bit, Tela: 14 HD 1366x768, Placa de vídeo Intel HD Graphics 5500, Memória 4 GB - 1 x 4 GB tipo DDR3 Frequência 1600 MHz Expansível até 16 GB (2 slots no total), 1TB HD, Drive Óptico: Leitor e gravador de DVD / CD, Wireless padrão - 802.11b/g/n,Bluetooth® 4.0, Webcam, Dois alto-falantes estéreo, Audio de Alta Definição, Bateria de 4 células (2500 mAh, Aproximadamente 7 horas de uso). Conexões: 1 - Conexão USB 2.0; 2 - Conexões USB 3.0; 1 - Saída HDMI; 1 - Saída VGA; 1 - Leitor de cartão SD; 1 - Porta de rede no padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000; 1- Entrada para fonte carregadora de bateria; 1 - entrada padrão para microfone / fone de ouvido.	UN	1,00	LENOVO	0,0000	2.240,00	2.240,00

**Total do Participante ----->** 2.240,00

**Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Purificador de água PA 355	UN	1,00	Latina	0,0000	493,00	493,00

**Total do Participante ----->** 493,00

**Participante: 9490 - LMV INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mouse Óptico entrada USB Preto	UN	8,00	K-MEX	0,0000	10,50	84,00
2	Teclado Convencional USB Preto	UN	7,00	K-MEX	0,0000	20,40	142,80
3	Fone de Ouvido com microfone integrado para nootebok	UN	10,00	PIXXO	0,0000	14,40	144,00

**Total do Participante ----->** 370,80

**Participante: 9518 - JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Filtro De Linha 5 Tomadas	UN	1,00	LITE	0,0000	18,00	18,00
9	Projektor de mesa, resolução máxima SVGA (800 x 600 pixels), Luminosidade 3000 Lumens, Lâmpada 200W UHE, Lente Tipo: Zoom digital /Foco manual - Zoom: 1,0-1,35 (Digital) - Razão de Projeção: (Throw Ratio): 1.45-1.96 - Requisitos do Sistema Compatível com Computadores, notebooks, TVs, Vídeo Games e outros equipamentos que suportam Projektor, Conexões HDMI x 1 Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 S-Vídeo: Mini DIN x 1 Video Composto: RCA x1 USB Tipo A x 1 (Memoria USB, Wi-fi) USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle) Audio: RCA x 2 (vermelho/branco) com Controle remoto com 2 pilhas AA Cabo de Alimentação Cabo RGB VGA (computador) Cabo USB Maleta de Transporte CD-ROM com documentação do projetor Voltagem Bivolt, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 7,7x29,7x23,4cm, Peso líq. aproximado do produto (kg) 2,4kg, Garantia do Fornecedor mínima 12 meses.	UN	1,00	ACER	0,0000	2.130,00	2.130,00
11	Grill elétrico para waffle - 220v	UN	2,00	MONDIAL	0,0000	150,00	300,00
13	Torneira Elétrica - 220v - Estilo Pato- fixação na parede	UN	6,00	LORENZETTI	0,0000	125,00	750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2016 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 80/2016  
**Data do Processo:** 19/05/2016

Folha: 3/3

**Participante:** 9518 - JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Jarra elétrica 1850w com termostato	UN	3,00	BRITANIA	0,0000	105,00	315,00

**Total do Participante ----->** 3.513,00

**Total Geral ----->** 16.790,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 3 de Junho de 2016

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - ..... - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO  
Juliana Scheren - ..... - Agente Administrativo  
Paulo Groth - ..... - Mecânico

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CLEITON RICARDO LAZAROTTO - ..... - Representante  
LAIR MELZ - ..... - Representante  
ROSANE SALETE STEFEN BERWANGER - ..... - Representante  
MARILEI SCHOENBERGER - ..... - Representante  
MARTINHO BAUMGRATZ - ..... - Representante  
TATIANI DEONIZIA AREZI - ..... - Representante  
FELIPE MATHEUS HELFER - ..... - Representante  
GUSTAVO FRANCESCON - ..... - Representante  
ANDRE LUIZ SCHNORRENBERGER - ..... - Representante  
VICENTE SCHONORRENBERGER - ..... - Representante